



### KONKURSY



#### **HORYZONT 2020 EUROPEJSKI ZIELONY ŁAD - ZBLIŻA SIĘ KONIEC NABORU**

Do 26 stycznia br. trwa nabór w dodatkowym konkursie programu Horyzont 2020 na projekty dotyczące zrównoważonego rozwoju

[Więcej >>>](#)



#### **SHENG 2 – KONKURS NA POLSKO-CHIŃSKIE PROJEKTY BADAWCZE**

Narodowe Centrum Nauki ogłosiło konkurs na projekty badawcze na współpracę polskich zespołów naukowych z naukowcami chińskimi. Sfinansować można wynagrodzenia zespołu badawczego, stypendia dla studentów lub doktorantów, zakup lub wytworzenie aparatury n-b oraz inne koszty związane z wydatkami niezbędnymi do realizacji polskiej części projektu badawczego. Tematyka projektów w naukach technicznych może dotyczyć zagadnień z zakresu materiałów, chemii oraz inżynierii procesów i produkcji. Nabór trwa do 31 marca b.r.

[Więcej >>>](#)



#### **SZAFIR – KONKURS NA PROJEKTY DOT. OBRONNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA PAŃSTWA**

NCBR ogłosiło nabór na projekty obejmujące badania naukowe i prace rozwojowe obejmujące rozwój nowoczesnych, przełomowych technologii służących bezpieczeństwu i obronności państwa. Zakres tematyczny konkursu określono jako: nowoczesne technologie IT. Wnioski na projekty składać będzie można od 15 lutego do 19 marca b.r. W ramach programu sfinansować można m.in. koszty wynagrodzeń czy zakupu aparatury badawczej.

[Więcej >>>](#)



#### **KONKURS CORE 2021 NA PROJEKTY BADAWCZE POLSKO-LUXEMBURSKIE**

Wnioski obejmujące współpracę bilateralną między zespołami z Polski i Luxemburga trwa do 15 kwietnia br. Projekty tematycznie muszą dot. transformacji przemysłu i usług, w tym min. autonomicznych i inteligentnych systemów i robotów na ziemi i w powietrzu. Pełna dokumentacja konkursu w języku polskim dostępna będzie wkrótce. Wnioski składane są w języku angielskim.

[Więcej >>>](#)





#### **OFERTA CENTRUM PROJEKTÓW I INNOWACJI**


Centrum Projektów i Innowacji oferuje pomoc w zakresie poszukiwania partnerów/konsorcjum, oceny kwalifikowalności wydatków podczas sporządzania budżetu projektu oraz ogólne doradztwo dot. możliwości udziału w danym konkursie. Zachęcamy do kontaktu.


[Kontakt >>>](#)

## ROZWÓJ KARIERY


 **ZARZĄDZANIE PROJEKTAMI DLA POCZĄTKUJĄCYCH – KURS ZDALNY**  
Kurs składa się z pięciu modułów: wstęp do zarządzania projektami, inicjowanie projektu w organizacji, planowanie w projekcie, realizacja i zamknięcie projektu, metodyki zwinne. Łącznie liczba godzin kursu: 5. Uczestnictwo bezpłatne po zalogowaniu się, zakończone certyfikatem. Kurs bezterminowy do pracy samodzielnej. Bardzo dobra baza wiedzy dla osób realizujących projekty w AM.  
[Więcej >>>](#)

 **NABÓR PRZEZ FNP EKSPERTÓW DO OCENY WNIOSKÓW W PO IR**  
Do 31 stycznia 2021 trwa kolejny nabór na ekspertów naukowych oraz gospodarczych oceniających projekty w konkursach prowadzonych przez Fundację na Rzecz Nauki Polskiej.  
[Więcej >>>](#)


 **ZARZĄDZANIE BADANIAMI DLA MŁODYCH NAUKOWCÓW - WARSZTATY**  
18-19 lutego, wydarzenie zdalne w ramach projektu ReMaT dotyczące zarządzania badaniami naukowymi. Przeznaczone dla młodych naukowców w dziedzinie nauk technicznych i przyrodniczych. Warsztaty zostaną przeprowadzone w języku angielskim. Wymagane jest wcześniejsze zgłoszenie.  
[Więcej >>>](#)

 **WSTĘP DO WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ – WEBINARIUM**  
21 stycznia, godz. 10:30. Wydarzenia nt. podstawowych zagadnień związanych z własnością intelektualną. Organizator – European IP Helpdesk – wymaga wcześniejszej rejestracji. Wydarzenie w języku angielskim, uczestnictwo bezpłatne.  
[Więcej >>>](#)

## WYDARZENIA

 **THE EUROPEAN INSTITUTE OF INNOVATION AND TECHNOLOGY (EIT)**  
15 stycznia, godz. 10:00-13:00. W programie Horyzont Europa 2021-2027, istotne miejsce zajmuje III filar Innowacyjna Europa, którego częścią jest Europejski Instytut Innowacji i Technologii (EIT). Podczas webinarium omówiona zostanie działalność wszystkich EIT, w tym: EIT InnoEnergy, EIT Raw Materials, EIT Urban Mobility oraz EIT Digital. Uczestnictwo jest bezpłatne, organizator wymaga rejestracji, która jest możliwa jeszcze tylko dziś.  
[Więcej >>>](#)

## CIEKAWOSTKI I DOBRE PRAKTYKI

 **POWSTAJE PALIWOWY HUB MORSKI W DĘBOGÓRZU**  
Hub umożliwi dalszą dywersyfikację rynku paliw płynnych. Kompleksowy plan rozwoju bazy obejmuje m.in. rozbudowę pojemności magazynowych, modernizację i rozbudowę instalacji transportu rurociągowego oraz zwiększenie zdolności przeładunkowych nabrzeża tankowców.  
[Więcej >>>](#)

 **ÓSMY KONTYNENT – AWANGARDOWY KONCEPT PŁYWAJĄCEJ STACJI OCZYSZCZAJĄCEJ**

Według projektu pływająca platforma ma zbierać plastikowe odpady z powierzchni wody i rozkładać je na materiał nadający się do recyklingu.

[Więcej>>>](#)

 **HORYZONT EUROPA STARUJE W I KWARTALE 2021**

Nowy program UE będzie dysponował budżetem w wysokości ok. 95,5 mld euro na lata 2021–2027. To największy na świecie program badawczo-rozwojowy.

[Więcej >>>](#)

 **ZMIANY W NCBR I KRAJOWYM PUNKCIE KONTAKTOWYM PROGRAMÓW UE**

Krajowy Punkt Kontaktowy Programów Badawczych UE został wcielony przez NCBR do jego struktur. Nową odsłonę ma strona internetowa NCBR.

[Więcej>>>](#)

## INFORMACJE DZIAŁU

 **KONTYNUACJA BIULETYNU CTTM**

Biuletyn Centrum Projektów i Innowacji jest kontynuacją biuletynu CTTM wydawanego od kwietnia 2014 r. Dziś publikujemy pierwszy numer życząc przy tym Państwu wielu sukcesów na niwie zawodowej w 2021 roku.

 **ŚCIEŻKA PODPISÓW W PROJEKTACH W ZWIĄZKU Z POWSTANIEM NOWEGO PIONU**

Informujemy, że obowiązki prorektora ds. nauki związane z realizacją projektów pod dotychczasowym nadzorem CTTM przejął prorektor ds. innowacji i rozwoju. Nowe, rozpoczynające się projekty zatem mają nowego dysponenta. Projekty pozostałe (kończące się, trwające) dokonują w konsultacji z opiekunem stosownych zmian lub odrębnych ustaleń co do podpisów.

 **WPŁYW UKRYTEGO STATUSU CTTM NA WNIOSKI O ZAMÓWIENIE**

Prosimy pamiętać, że podczas uruchamiania wniosków o zamówienie, zamiast CTTM (widocznego na liście wyboru), należy wybierać jednostkę mu nadrzędną tj. Centrum Projektów i Innowacji.

 **HARMONOGRAM DYŻURÓW RZECZNIKA PATENTOWEGO NA I KWARTAŁ 2021**

Na konto pocztowe nauczycieli AM trafił harmonogram dyżurów rzecznika patentowego, p. Marcina Walkowiaka, za okres 01.01-31.03.2021. Osoby posiadające rozwiązania techniczne mogą zweryfikować ich zdolność ochrony prawnej i czystość podczas konsultacji z rzecznikiem jeszcze przed formalnym ich ujawnieniem w AM.

Z pozdrowieniami  
zespół CPiI